
　　会員の皆様におかれましては、平素より当会の運営にご理解とご協力をいただき、誠に

　ありがとうございます。

　　さて、本年度の互助会総会は、センター総会の縮小に伴い、互助会の総会は中止とさせ

　ていただきました。

　　また、互助会の活動報告、決算等の報告につきましては、令和3年度事業もアルミ缶回

　収事業のみとなりましたので、事業報告は割愛させていただき、下記のとおり収支決算報

　告のみご報告申し上げます。

【収入の部】

　アルミ缶回収事業…＠80円×900㎏＝72,000円

【支出の部】

　表彰記念品…表彰者10名

　慶弔費…死亡弔慰金×1名

　消耗品費…アルミ缶回収ビニール袋

【監査報告】

監査を実施したところ、預金残高と符合しており、適正に処理されているものと認める。

科　　目 決 算 額 科　　目 決 算 額

　　　　互助会会長　加藤　孝夫

令和3年度　収支決算報告

【収入の部】 【支出の部】 単位：円

 会費収入 0  表彰記念品費等 38,500

 アルミ缶回収事業収入 72,000  慶弔費 5,000

 イベント事業収入 0  会議・通信運搬費 0

 利息収入 4  交流事業費 0

 消耗品費 3,119

 イベント事業費 0

　　　　　　　　令和4年4月28日　監事　安田　新司

当期収入合計(A) 72,004 当期支出合計(C) 46,619

前期繰越金 566,737 当期収支差額(A)-(C) 25,385

合計(B) 638,741 次期繰越額(B)-(C) 592,122



　磯城郡シルバー人材センターの互助会が発足して、5年が経過しました。互助会運営も順

調な発展を期してまいりましたが、コロナウイルスの感染拡大により、互助会活動の休止を

余儀なくされました。

　互助会運営は、会費を徴収せず、地域イベントの模擬店出店やアルミ缶の回収事業によっ

て資金源を生み出しています。そのため、近年はコロナ禍により大幅に減収いたしましたが、

慶弔規定の見直しや親睦行事の中止など、一定の経費を抑えて運営してまいりました。

　本年の秋以降より、いよいよコロナによる規制も緩和される傾向にあり、地域イベントの

再開が予定されているところであります。

　互助会では、イベント等の再開に向けて、互助会役員や模擬店出店に伴うスタッフなど、

会員皆様に声掛けをいたしますので、積極的なご参加とご協力をいただきますようお願いい

たします。 　　　　互助会会長　加藤 孝夫


